
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

DREJTORIA E ARSIMIT
Nr. 03-670/0'1,-260005fl8, dt. 3L.01.20L8

Duke u bazuar ne dispozitat e nenit 62, paragrali 62.3 te Ligjit nr . 03 / L - 040, p€r
vetdqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ls", nr. 28f 15,
qershor 2008), nenit 57, pika c t€ Statutit t€ Komunds s€ Prishtin€s, nr. 0L - 110 -
397, te &.25.2.2010, dhe n€ dispozitat e nenit 6, t€ Rregullores nr. 01-110-41917,
dt. 29.03.2013 p€r ndarjen e bursave p€r student€ te Komun€s se Prishtin€s,
drejtori i Drejtoris€ per Arsim shpall:

PRISHTINT \

K O N K U R S

PiiR NDARJEN E BURSAVE piin sruonNTii TE KoMUNts sE pRrsHTrNiis

I. Komuna e Prishtin€s ndane 120 bursa per student€t qe studiojne n€
universitetet publike t€ Kosov€s, per vitin akademik2}17 /2018, ne k€to fusha te
studimit:

Fakulteti i Arteve pes€ (5) bursa
Fakulteti i Shkencave Sportive.. ....... pese (5) bursa
Fakulteti Juridik....... ........ tete (8) bursa
Fakulteti Ekonomik ........ tete (8) bursa
Fakulteti Filologjik.. ..... tete (8) bursa
Fakulteti i Edukimit. ... dhjete (10) bursa
Fakulteti i Ndertimtarise dhe Arkitektures................. ...... dhjete (10) bursa
Fakulteti Filozofrk.... .. dhjete (8) bursa
Fakulteti i Inxhinierise Mekanike................ .. dhjete (10) bursa
Fakulteti i Bujqesise dhe Veterines .............. dhjete (12) bursa
Fakulteti i Mjekesise ........dymbedhjet€ (12) bursa
Fakulteti i shkencave matematiko-natyrore.... ..... dymbedhj ete (12) bursa
Fakulteti i Inxhinierise Elektrike dhe Kompjuterike dymbedhje6 (I2) bursa

II. Vetem student€t/et e rregullt, se paku 10 vjet banor€ t€ komunes s€
Prishtin€s, pa kurrfar€ dallimesh eturike, gjinore, racore, fetare dhe politike, qe
jan€ te regjistruar n€ fakultete te universitetit publik t€ Republikds s€ Kosoves,
duke perjashtuar studentet n€ studime pasuniversitare - master dhe doktorate,
kand t€ drejte t€ konkurrojnd p€r ndarjen e bursave komunale.
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III. Kriteret e pdrgjithshme:

7. Td ken€ regjistruar vitin akademik p€r t€ cilin jepet bursa;
2. T€ mos jete shfrytezues t€ ndonje burse tjeter ose td jene te pundsuar;
3. T€ mos jet€ p€rsdrites i vitit akademik;
4. Te paraqesin deshmi per gjendjen ekonomiko-sociale t€ familjes.
5. Student€t qe jane regjistruar pdr her€ t€ par€ nd fakultete, duhet t€ ken€

d€shmine e suksesit te shkoll€s sei mesme.

IV. Kriteret e vecanta:

7. nota mesatare mbi 9 (nente) vler€sohet me 30 pik€,
2. nota mesatare mbi 8 (tete) vlerdsohet me 20 pike,
3. nota mesatare mbi 7 (shtate) vlerdsohet me 15 pik€,
4. studentet nd asistenc€ sociale vler€sohen me 20 pik€,
5. studentet qe studiojne ne lend€t deficitare vler€sohen me 15 pik€,
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vler€sohet me 10 pik€,
7. ai/ajo, q€ nuk i ka prind€rit nd jetd, vler€sohet me 10 pike,
8. student€t me nevoja t€ veganta vler€sohen me 10 pike.

V€mendje: Kriteret e veqanta sipas pik€s gjashte (6), vler€sohen vet€m p€r nje
student td asaj familje dhe vetem nese deshmon me dokumentacion zyftar sd td
gjithe studentet e asaj familje i plot€sojn€ kriteret e p€rgjithshme.

Nd kushtet dhe kriteret e njejta td cekura ne piken IV, do td ken€ p€rpardsi
student€t e familjeve td d€shmor€ive, te viktimave civile te luftes, tej veteran€ve,
t€ invaliddve te luftes, te gjinisd femdrore dhe student€t qE udhetojn€ nga fshati
me larg se 15 km.

V. Dokumentet e domosdoshme per aplikim:

1. Aplikacioni sipas form€s sd Komun€s;
2. Kopja e ID-se se studenti!
3. Vertetimi se studenti ka regjistruar vitin akademik 2077 /2078 (origjinale);
4. Certifikata e notave (origjinale);
5. Vertetimi qe studenti nuk eshte p€rfitues i burses nga Universiteti apo

Ministria e Arsimit (origjinale);
7. Certifikataf Ekstrakti i lindjes;
8. Certifikata per perfundimin e shkolles fillore (kopje). Qdo aplikacion n€

munges€ t€ k€tij dokumenti do td konsiderohet se nuk eshte banor i
Komun€s se Prishfin€s me teper se 10 vite;

9. Kopja e let€rnjoftimi!
10. Vertetimi nga administrata tatimore q€ nuk jeni n€ marrddhdnie pune.

Faqe2 nsa3

rJ resr :  Rr  L . (  i { - : . -1 ,  t ) t , ( l  Pr is l l r : rJ - i . rs . r ie
T : l c i b n :  -  3 J  I  i i l i j S  L l i  r - ' , r  t

h1 i1 l  : ' . r '  r  
" r  1 - ' r i s i i  t i i l . i - ' . ,  L l lu l la  t l r l



Per andtnrin e nguslrct td familjes se deshmoreiae edlrc:

11. Vendimi/Vertetimi se €shte an€tar i ngushte i familjes s€ d€shmoreve

Pdr aniitarin e ngushti: td familjes nti asistence sociale edhe:

12. Vendimi/V€rtetimi qe d€shmon se aktualisht eshte shfryt€zues i
ndihm€s sociale (origjinale);

Pdr studentet pn prinder edhe:

13. Certifikata e vdekjes;

Pdr studentdt e regjistruar pdr herd td pnre ne aitin akndemik 2017/2018 edhe:

14. Kopjet e v€rtetuara te d€ftesave dhe t€ diplom€s p€r p€rfundimin e
snKoues se mesme.

Piir antitaret e ngushet te td njejtes fnmilje edhe:

15. Certifikatat/Ekstraktet e lindjes per td githe student an€tar t€ ngusht€
te asaj familje

Pdr studentdt me neztoja tti aegantn:

L6. Vendimi/Vertetimi zyrtar nga Ministria e Punes dhe Mireqenies Sociale

V€rejtje: Dokumentet e pakompletuara sipas kritereve te lartcekura, dhe ato t€
dordzuarapas afatit zyrtar nuk do td shqyrtohen.

Kandidat€ve t€ cil€ve iu ndahet bursa per kushtet e shfrytezimit do te
n€nshkruajn€ kontrat€ t€ vegantd, ku do te precizohen kushtet, obligimet dhe
detyrat e dyanshme.

Konkursi mbetet i hapur 15 ditA nga dita e shpalljes nE mjetet e informimit publik.
Aplikncioni i kbrkesds merret dhe i plotdxnr doreizohen ne sportelet e katit pdrdhes td
Komtmris td Pishinds (ndertesn e ajetdr), Edo ditd pune prej ords 10:00 deri 15:00.
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e Arsimitto
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